$$\frac{d\psi}{d\omega} = aa + bb + 2a\omega + \omega\omega + 2b\psi + \psi\psi ,$$

et quia evanescente  $\omega$  simul evanescit  $\psi$ , sumamus

$$\psi = \alpha\omega + \beta\omega^2 + \gamma\omega^3 + \delta\omega^4 + \varepsilon\omega^5 + \text{etc.}$$

hocque valore substituto prodibit

$$\begin{aligned} & \alpha + 2\beta\omega + 3\gamma\omega^2 + 4\delta\omega^3 + 5\varepsilon\omega^4 + \text{etc.} \\ = & aa + bb + 2a\omega + \omega^2 \\ & + 2\alpha b\omega + 2\beta b\omega^2 + 2\gamma b\omega^3 + 2\delta b\omega^4 \\ & + \alpha^2\omega^2 + 2\alpha\beta\omega^3 + 2\alpha\gamma\omega^4 \\ & + \beta\beta\omega^4 \end{aligned}$$

Singulis ergo terminis ad nihilum reductis fiat

$$\begin{aligned} \alpha &= aa + bb, \quad \beta = 2\alpha b + 2a, \quad 3\gamma = 2\beta b + \alpha\alpha + 1, \quad 4\delta = 2\gamma b + 2\alpha\beta, \\ 5\varepsilon &= 2\delta b + 2\alpha\gamma + \beta\beta, \quad 6\zeta = 2\varepsilon b + 2\alpha\delta + 2\beta\gamma \quad \text{etc.,} \end{aligned}$$

unde iidem valores qui supra per differentiationem eliciuntur. Ut haec methodus simplicior est praecedente, ita etiam hoc illi praestat, quod semper in usum vocari possit, cum illa interdum frustra applicetur, veluti in exemplis allatis evenit, si valores initiales  $a$  et  $b$  evanescant, ubi plerique coefficientes in nihilum abirent. Quod idem incommodum iam supra animadvertimus, cum adeo evenire possit, ut omnes coefficientes vel evanescant vel in infinitum abeant. Verum hoc nonnisi in certis intervallis usu venit, pro quibus ergo calculum peculiari modo institui conveniet; reliquis autem intervallis methodus hic exposita per differentiationem procedens commodius adhiberi videtur, quippe quae saepe facilius instituitur quam substitutio certisque regulis continetur semper locum habentibus etiam in aequationibus transcendentibus. Quare pro singularibus illis intervallis praecepta tradere oportebit.

**EULER'S**  
**INSTITUTIONUM CALCULI INTEGRALIS VOL. 1**

*Part I, Section II, Chapter 7.*

Translated and annotated by Ian Bruce.

page 766

**PROBLEMA 87**

**664.** *Si in integratione aequationis  $\frac{dy}{dx} = V$  pro quopiam intervallo eveniat, ut quantitas  $V$  vel evanescat vel fiat infinita, integrationem pro isto intervallo instituere.*

**SOLUTIO**

Sit pro initio intervalli, quod contemplamur,  $x = a$  et  $y = b$ ; quo casu cum  $V$  vel evanescat vel in infinitum abeat, ponamus  $\frac{dy}{dx} = \frac{P}{Q}$  ita utposito  $x = a$  et  $y = b$  vel  $P$  vel  $Q$  vel utrumque evanescat. Statuamus ergo, ut ab his terminis ulterius progrediamur,  $x = a + \omega$  et  $y = b + \psi$  fietque  $\frac{dy}{dx} = \frac{d\psi}{d\omega}$  atque tam  $P$  quam  $Q$  erit functio ipsarum  $\omega$  et  $\psi$ , quarum altera saltem evanescat facto  $\omega = 0$  et  $\psi = 0$ . Iam ad rationem inter  $\omega$  et  $\psi$  proxime saltem investigandam ponatur  $\psi = m\omega^n$ ; erit  $\frac{d\psi}{d\omega} = mn\omega^{n-1}$  hincque  $mnQ\omega^{n-1} = P$ , ubi  $P$  et  $Q$  ob  $\psi = m\omega^n$  meras potestates ipsius  $\omega$  continebunt, quarum tantum minimas in calculo retinuisse sufficit, cum altiores prae his ut evanescentes spectari queant. Infimae ergo potestates ipsius  $\omega$  inter se aequales reddantur simulque ad nihilum redigantur; unde tam exponens  $n$  quam coefficiens  $m$  determinabitur. Si deinde relationem inter  $\omega$  et  $\psi$  exactius cognoscere velimus, inventis  $m$  et  $n$  ad altiores potestates ascendamus ponendo  $\psi = m\omega^n + M\omega^{n+\mu} + N\omega^{n+\nu} + \text{etc.}$  hincque simili modo sequentes partes definientur, quousque ob magnitudinem intervalli sen particulae  $\omega$  necessarium visum fuerit.

**COROLLARIUM 1**

**665.** Siposito  $x = a$  et  $y = b$  neque  $P$  neque  $Q$  evanescat, substitutione adhibita reperietur  $\frac{d\psi}{d\omega} = \frac{A+\text{etc.}}{\alpha+\text{etc.}}$  hincque proxime  $\alpha d\psi = Ad\omega$  et  $\psi = \frac{A}{\alpha}\omega$ , qui est primus terminus praecedentis approximationis, quo invento reliqui ut ante se habebunt.

**COROLLARIUM 2**

**666.** Si  $\alpha$  tantum evanescat, habebitur  $\frac{d\psi}{d\omega} (M\omega^\mu + N\psi^\nu) = A$  proxime, undeposito  $\psi = m\omega^n$  fit  $A = mn\omega^{n-1} (M\omega^\mu + Nm^\nu \omega^{n\nu})$ ; ubi si  $n\nu > \mu$ , debet esse  $n = 1 - \mu$  et  $mnM = A$ ; quod autem non valet, nisi sit  $\nu(1 - \mu) > \mu$  seu  $\nu > \frac{\mu}{1 - \mu}$ . Sin autem sit  $\nu < \frac{\mu}{1 - \mu}$ , statui debet  $n - 1 + n\nu = 0$  seu  $n = \frac{1}{1 + \nu}$  altero termino ut infima potestate spectato. At si fuerit  $\nu = \frac{\mu}{1 - \mu}$  ambo termini pro paribus potestatibus erunt habendi fietque  $n = 1 - \mu$  et  $A = mn(M + Nm^\nu)$ , unde  $m$  definiri debet.

**SCHOLION**

**EULER'S**  
**INSTITUTIONUM CALCULI INTEGRALIS VOL. 1**

*Part I, Section II, Chapter 7.*

Translated and annotated by Ian Bruce.

page 767

**667.** In genere hic vix quicquam praecipere licet, sed quovis casu oblato haud difficile est omnia, quae ad solutionem perducunt, perspicere. Siquidem omnes exponentes essent integri, regula illa NEUTONIANA, qua ope parallelogrammi resolutio aequationum instruitur, hic in usum vocari posset; tum vero exponentium fractorum ad integros reductio satis est nota. Verum huiusmodi casus tam raro occurrunt, ut inutile foret in praeceptis prolixum esse, quae quovis casu ab exercitato facile conduntur. Veluti si perveniatur ad hanc aequationem  $\frac{d\psi}{d\omega}(\alpha\sqrt{\omega} + \beta\psi) = \gamma$ , ex superioribus patet primam operationem dare  $\psi = m\sqrt{\omega}$ , unde fit  $\frac{1}{2}m(\alpha + \beta m) = \gamma$ , unde  $m$  innotescit idque duplici modo. Quin etiam haec aequatio posito  $\sqrt{\omega} = p$  ad homogeneitatem reducitur ideoque revera integrari potest. Verum haec vix unquam usum habitura fusius non prosequor, sed, quod adhuc in hac parte pertractandum restat, exponam, quomodo eiusmodi aequationes differentiales resolvi oporteat, in quibus differentialium ratio, puta  $\frac{dy}{dx} = p$ , vel plures obtinet dimensiones vel adeo transcendenter ingreditur; quo absoluto partem secundam, in qua differentialia altiorum graduum occurrunt, aggrediar.